
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 4 

SEDUTA DEL 29/08/2019 

RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI AIUTO TRAMITE IL PORTALE Si. Sco PER IL 
BANDO DI FINANZIAMENTO DELL’ OPERAZIONE - MISURA M 1.1.01 “BUONE PRATICHE E SOSTENIBILITÀ 

AZIENDALE: ELICICOLTURA E ALLEVAMENTO DELL’OCA” PIANO DI ATTUAZIONE DEL PSL GAL RISORSA 
LOMELLINA SCARL – OPERAZIONE 19.2.01 DEL PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 DELLA 

LOMBARDIA  

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presenti i consiglieri Negri e Nipoti 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n . 352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE)n. 1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del D.d.s. del 18 Settembre 2017  n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, 

pubblicato sul BURL SO  n38 del 21 settembre 2017relativo all’ approvazione della 

graduatoria dei piani di Sviluppo Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA 

LOMELLINA SCARL, con cui è stato assegnato al PSL con contributo a fondo perduto pari a  

€ 915.000,00 a copertura delle spese di gestione e animazione. 

 

VISTO: 

- Il verbale di Cda del 27/11/2017 in cui è stato approvato il Regolamento interno di 

funzionamento con successiva modifica del 28 gennaio 2019; 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

- Il verbale del Cda del 4 aprile 2019 con cui è stato nominato il Dott Luca Matteo Sormani 

quale Direttore del Gal; 
- Il verbale dell’assemblea dei soci del 5/07/2018; 
- La delibera n 1 del 18 Gennaio 2019 del CDA; 
- Il Parere di conformità del Bando al PSL del GAL RISORSA LOMELLINA e al Piano di 

attuazione del 5/07/2018; 

RICHIAMATA la determinazione n 25 del 29 agosto 2019  

PRESO ATTO che non sono state allocate tutte le risorse disponibili previste dal Bando 1.1.01 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE il Bando relativo alla Misura 1.1.01 così come descritto nella determina  

n 25 del 29 agosto 2019 con un budget di spesa paria a € 73.060,00  

2. DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti il bando di finanziamento 

dell’operazione 1.1.01 come segue: 

Data pubblicazione del Bando su sito del Gal  05/09/2019 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

05/09/2019 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

04/10/2019 

Termine di chiusura delle istruttorie 31/10/2019 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

15/11/2019 

 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della determinazione n 25 del 29/08/2019 e delle 

informazioni relative alla riapertura del Bando relativo alla Misura 1.1.01 sul sito web 

del GAL; 

4. DI TRASMETTERE la presente delibera al Responsabile di Operazione  

 

Firmato 

Stefano Leva    Edoardo Negri   Giovanni Nipoti 

 

  


